
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
274 
612 
771 
124 
93 
227 
111 
08 
22 
301 
292 
331 
47 
711 
281 
146 
81 
54 

Nome 
GUILHERME BUOZI 
HENRY OLIVEIRA KRUG 
PEDRO MIGUEL ALVES 
LUCAS DELFIS 
L UA N  G A BR IEL  M AR C EL IN O  D A  SILVA  
VICTOR GABRIEL DE SOUZA 
PEDRO SPINDLER 
VÍTOR VARGAS KUTSCHER 
W ASH IN GTON  LUIZ M OREN O  NETO  
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
GUYLHERME SOBIESKI 
JOÃO VITOR DE SOUZA 
VICENTE MAY DA SILVA 
VALENTIN KORDEL 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
ANTONY GABRIEL RODRIGUES 
VICTOR BOZEK ROESEL 
JOÃO VINICIUS STOLLE RIBEIRO 

V. 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 
10 

Melhor T 
1:03.437 
1:03.602 
1:04.016 
1:05.165 
1:04.856 
1:05.213 
1:05.286 
1:06.851 
1:07.815 
1:07.754 
1:07.455 
1:07.981 
1:07.974 
1:07.487 
1:08.187 
1:10.532 
1:14.406 
1:11.094 

Dif. 1º 

0.752 
19.754 
23.853 
25.978 
32.028 
51.726 
58.188 
59.987 
1:00.797 
1:01.353 
1:11.066 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

Espaço 

0.752 
19.002 
4.099 
2.125 
6.050 
19.698 
6.462 
1.799 
0.810 
0.556 
9.713 
1 Volta 
0.249 
12.894 
33.271 
1 Volta 
1 Volta 

Cidade 
CURITIBA 

RIO NEGRO 
SÃO  JOÃO B ATISTA  
JOINVILLE 
INDAIAL 
CURITIBA 
B O A  V IS T A  D O  B U R IC Á  
CURITIBA 
CURITIBA 
GARIBALDI 

VENÂNCIO AIRES 
CURITIBA 
C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L  
CURITIBA 
CURITIBA 
PONTA GROSSA 

Patrocínio 
KTM RACING, RENOVA GRÁFIX, MRPRO BRACES, J.A. MOTO PECAS, MXCENTER , GRINGA MX 
CANGUINHA RACING/BIKER/TXR 
BEAN TECH 
MUNDO MOTOS/CIRILO DEMOLIDORA DE MOTOS 
"PROTORK RACING TEAM S.C 
ESTAMPARIA TIMBO/FABRICA DE PÃES PRIMOS/TUIO MOTO 
REPASSECURITIBA/SPORTBAY/PROTORK/RESTAURANTEQUEROBIMFLORIPA/CRIS SHANTAU/MZESCOLADEMOTOCROSS 
MADEIREIRA LUDWIG, AGRÍCOLA ENGEL, BOA VISTA CAMINHÕES 
ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, POWER FIT E THÁ ENGENHARIA 
ALHOS VANE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI, CARRER ALIMENTOS, AMX ACESSORIOS, VERMEIO RANCING ,LIZOTT MX SCHOOL, ACADEMIA ESTIQUE-SE 
E2 MOTOS / MZ ESCOLA DE MX / PUB 221 / JT MOTOS / PIQUENO PREPARAÇÕES / ENG VOLTZ 
LS MULTIMARCAS      ANDRE MOTOS 
PREMIUM MULTIMARCAS, 4BARRAS JET, ALCA RESPRESENTAÇÃO, MX1 STORE, GIOVONELA AMBULANCIAS, MX7 DIGITAL, FIRE UP,JF PERSONAL CHEF, 
PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, 
TONICAR LATARIA E PINTURA E DRIFT MOTORS 
E2 E TONICAR 
STUDIO FLY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.752 

velocidade Media  

46,743 

Tempo Melhor volta 

1:03.437 

Melhor Veloc. 

51,074 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 15/10/2023 12:36:26 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
65cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:19:53 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:50 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(227) VICTOR GABRIEL DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(08) VÍTOR VARGAS KUTSCHER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(22) WASHINGTON LUIZ MORENO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:05.440 
1:07.865 
1:05.365 
1:05.663 
1:06.141 
1:09.871 
1:06.114 
1:05.280 
1:05.431 

1:06.873 
1:06.292 
1:05.213 
1:05.428 
1:05.690 
1:06.256 
1:05.836 
1:05.286 
1:06.050 
1:14.578 
1:07.464 
1:06.622 
1:06.770 

1:08.227 
1:08.790 
1:07.743 
1:08.874 
1:08.538 
1:05.286 
1:06.266 
1:07.051 
1:06.656 
1:07.400 
1:07.709 
1:08.660 
1:11.418 

1:08.883 
1:08.946 
1:08.854 
1:08.635 
1:09.126 
1:08.147 
1:08.204 
1:08.405 
1:08.770 
1:08.526 
1:06.851 
1:08.385 
1:08.541 

1:09.225 
1:09.114 
1:08.591 
1:08.516 
1:09.073 
1:08.686 
1:08.311 
1:08.173 
1:08.750 
1:08.881 

Diff 

+0.584 
+3.009 
+0.509 
+0.807 
+1.285 
+5.015 
+1.258 
+0.424 
+0.575 

+1.660 
+1.079 

+0.215 
+0.477 
+1.043 
+0.623 
+0.073 
+0.837 
+9.365 
+2.251 
+1.409 
+1.557 

+2.941 
+3.504 
+2.457 
+3.588 
+3.252 

+0.980 
+1.765 
+1.370 
+2.114 
+2.423 
+3.374 
+6.132 

+2.032 
+2.095 
+2.003 
+1.784 
+2.275 
+1.296 
+1.353 
+1.554 
+1.919 
+1.675 

+1.534 
+1.690 

+1.410 
+1.299 
+0.776 
+0.701 
+1.258 
+0.871 
+0.496 
+0.358 
+0.935 
+1.066 

Time of Day 

12:26:28.544 
12:27:36.409 
12:28:41.774 
12:29:47.437 
12:30:53.578 
12:32:03.449 
12:33:09.563 
12:34:14.843 
12:35:20.274 

12:22:04.839 
12:23:11.131 
12:24:16.344 
12:25:21.772 
12:26:27.462 
12:27:33.718 
12:28:39.554 
12:29:44.840 
12:30:50.890 
12:32:05.468 
12:33:12.932 
12:34:19.554 
12:35:26.324 

12:22:11.631 
12:23:20.421 
12:24:28.164 
12:25:37.038 
12:26:45.576 
12:27:50.862 
12:28:57.128 
12:30:04.179 
12:31:10.835 
12:32:18.235 
12:33:25.944 
12:34:34.604 
12:35:46.022 

12:22:11.094 
12:23:20.040 
12:24:28.894 
12:25:37.529 
12:26:46.655 
12:27:54.802 
12:29:03.006 
12:30:11.411 
12:31:20.181 
12:32:28.707 
12:33:35.558 
12:34:43.943 
12:35:52.484 

12:22:10.240 
12:23:19.354 
12:24:27.945 
12:25:36.461 
12:26:45.534 
12:27:54.220 
12:29:02.531 
12:30:10.704 
12:31:19.454 
12:32:28.335 

Lap 

11 
12 
13 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(292) GUYLHERME SOBIESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(331) JOÃO VITOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(47) VICENTE MAY DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 

Lap Tm 

1:08.958 
1:09.175 
1:07.815 

1:10.034 
1:08.538 
1:08.560 
1:08.224 
1:08.732 
1:08.341 
1:09.040 
1:08.002 
1:08.416 
1:08.333 
1:08.702 
1:09.388 
1:07.754 

1:09.558 
1:08.800 
1:07.816 
1:08.134 
1:08.557 
1:08.442 
1:07.455 
1:07.662 
1:08.840 
1:09.682 
1:08.793 
1:09.277 
1:08.161 

1:08.813 
1:08.782 
1:07.981 
1:08.034 
1:08.043 
1:09.263 
1:08.200 
1:08.658 
1:08.414 
1:08.629 
1:09.627 
1:11.790 
1:11.721 

1:11.232 
1:07.974 
1:08.206 
1:08.786 
1:08.151 
1:08.133 
1:08.279 
1:08.714 
1:08.678 
1:08.480 
1:09.881 
1:15.731 

1:11.338 
1:09.369 

Diff 

+1.143 
+1.360 

+2.280 
+0.784 
+0.806 
+0.470 
+0.978 
+0.587 
+1.286 
+0.248 
+0.662 
+0.579 
+0.948 
+1.634 

+2.103 
+1.345 
+0.361 
+0.679 
+1.102 
+0.987 

+0.207 
+1.385 
+2.227 
+1.338 
+1.822 
+0.706 

+0.832 
+0.801 

+0.053 
+0.062 
+1.282 
+0.219 
+0.677 
+0.433 
+0.648 
+1.646 
+3.809 
+3.740 

+3.258 

+0.232 
+0.812 
+0.177 
+0.159 
+0.305 
+0.740 
+0.704 
+0.506 
+1.907 
+7.757 

+3.851 
+1.882 

Time of Day 

12:33:37.293 
12:34:46.468 
12:35:54.283 

12:22:13.063 
12:23:21.601 
12:24:30.161 
12:25:38.385 
12:26:47.117 
12:27:55.458 
12:29:04.498 
12:30:12.500 
12:31:20.916 
12:32:29.249 
12:33:37.951 
12:34:47.339 
12:35:55.093 

12:22:14.030 
12:23:22.830 
12:24:30.646 
12:25:38.780 
12:26:47.337 
12:27:55.779 
12:29:03.234 
12:30:10.896 
12:31:19.736 
12:32:29.418 
12:33:38.211 
12:34:47.488 
12:35:55.649 

12:22:16.220 
12:23:25.002 
12:24:32.983 
12:25:41.017 
12:26:49.060 
12:27:58.323 
12:29:06.523 
12:30:15.181 
12:31:23.595 
12:32:32.224 
12:33:41.851 
12:34:53.641 
12:36:05.362 

12:22:15.437 
12:23:23.411 
12:24:31.617 
12:25:40.403 
12:26:48.554 
12:27:56.687 
12:29:04.966 
12:30:13.680 
12:31:22.358 
12:32:30.838 
12:33:40.719 
12:34:56.450 

12:22:16.979 
12:23:26.348 

Lap 

 

(274) GUILHERME BUOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(612) HENRY OLIVEIRA KRUG 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(771) PEDRO MIGUEL ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(124) LUCAS DELFIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(93) LUAN GABRIEL MARCELINO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:04.695 
1:04.609 
1:04.201 
1:04.644 
1:04.636 
1:04.302 
1:05.322 
1:04.462 
1:03.437 
1:03.951 
1:04.005 
1:04.157 
1:06.449 

1:04.860 
1:03.959 
1:04.283 
1:05.414 
1:03.735 
1:04.059 
1:04.197 
1:03.602 
1:03.728 
1:04.146 
1:04.091 
1:04.014 
1:06.564 

1:05.100 
1:05.027 
1:04.378 
1:04.835 
1:04.282 
1:04.149 
1:04.016 
1:16.978 
1:05.987 
1:05.421 
1:04.994 
1:05.225 
1:06.936 

1:05.686 
1:06.707 
1:05.621 
1:05.877 
1:06.409 
1:05.918 
1:05.773 
1:05.226 
1:08.090 
1:08.319 
1:05.165 
1:05.370 
1:07.016 

1:05.885 
1:05.632 
1:04.856 
1:05.525 

Diff 

+1.258 
+1.172 
+0.764 
+1.207 
+1.199 
+0.865 
+1.885 
+1.025 

+0.514 
+0.568 
+0.720 
+3.012 

+1.258 
+0.357 
+0.681 
+1.812 
+0.133 
+0.457 
+0.595 

+0.126 
+0.544 
+0.489 
+0.412 
+2.962 

+1.084 
+1.011 
+0.362 
+0.819 
+0.266 
+0.133 

+12.962 
+1.971 
+1.405 
+0.978 
+1.209 
+2.920 

+0.521 
+1.542 
+0.456 
+0.712 
+1.244 
+0.753 
+0.608 
+0.061 
+2.925 
+3.154 

+0.205 
+1.851 

+1.029 
+0.776 

+0.669 

Time of Day 

12:22:00.121 
12:23:04.730 
12:24:08.931 
12:25:13.575 
12:26:18.211 
12:27:22.513 
12:28:27.835 
12:29:32.297 
12:30:35.734 
12:31:39.685 
12:32:43.690 
12:33:47.847 
12:34:54.296 

12:22:03.256 
12:23:07.215 
12:24:11.498 
12:25:16.912 
12:26:20.647 
12:27:24.706 
12:28:28.903 
12:29:32.505 
12:30:36.233 
12:31:40.379 
12:32:44.470 
12:33:48.484 
12:34:55.048 

12:22:01.822 
12:23:06.849 
12:24:11.227 
12:25:16.062 
12:26:20.344 
12:27:24.493 
12:28:28.509 
12:29:45.487 
12:30:51.474 
12:31:56.895 
12:33:01.889 
12:34:07.114 
12:35:14.050 

12:22:02.658 
12:23:09.365 
12:24:14.986 
12:25:20.863 
12:26:27.272 
12:27:33.190 
12:28:38.963 
12:29:44.189 
12:30:52.279 
12:32:00.598 
12:33:05.763 
12:34:11.133 
12:35:18.149 

12:22:07.091 
12:23:12.723 
12:24:17.579 
12:25:23.104 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(146) ANTONY GABRIEL RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(81) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(54) JOÃO VINICIUS STOLLE RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:08.590 
1:08.242 
1:07.487 
1:08.037 
1:08.629 
1:08.983 
1:08.600 
1:08.896 
1:08.742 
1:14.145 

1:08.557 
1:11.477 
1:08.432 
1:09.448 
1:08.940 
1:08.187 
1:08.448 
1:09.194 
1:12.082 
1:08.606 
1:09.060 
1:09.490 

1:13.852 
1:13.720 
1:12.687 
1:13.887 
1:12.174 
1:11.800 
1:12.071 
1:10.532 
1:12.993 
1:12.341 
1:11.926 
1:15.168 

1:14.406 
1:15.691 
1:17.137 
1:17.522 
1:23.124 
1:17.611 
1:24.370 
1:19.998 
1:21.724 
1:22.072 
1:22.308 

1:12.325 
1:11.621 
1:11.568 
1:11.492 
1:12.327 
1:13.889 
1:17.301 
1:12.376 
1:11.581 
1:11.094 

Diff 

+1.103 
+0.755 

+0.550 
+1.142 
+1.496 
+1.113 
+1.409 
+1.255 
+6.658 

+0.370 
+3.290 
+0.245 
+1.261 
+0.753 

+0.261 
+1.007 
+3.895 
+0.419 
+0.873 
+1.303 

+3.320 
+3.188 
+2.155 
+3.355 
+1.642 
+1.268 
+1.539 

+2.461 
+1.809 
+1.394 
+4.636 

+1.285 
+2.731 
+3.116 
+8.718 
+3.205 
+9.964 
+5.592 
+7.318 
+7.666 
+7.902 

+1.231 
+0.527 
+0.474 
+0.398 
+1.233 
+2.795 
+6.207 
+1.282 
+0.487 

Time of Day 

12:24:34.938 
12:25:43.180 
12:26:50.667 
12:27:58.704 
12:29:07.333 
12:30:16.316 
12:31:24.916 
12:32:33.812 
12:33:42.554 
12:34:56.699 

12:22:26.229 
12:23:37.706 
12:24:46.138 
12:25:55.586 
12:27:04.526 
12:28:12.713 
12:29:21.161 
12:30:30.355 
12:31:42.437 
12:32:51.043 
12:34:00.103 
12:35:09.593 

12:22:23.565 
12:23:37.285 
12:24:49.972 
12:26:03.859 
12:27:16.033 
12:28:27.833 
12:29:39.904 
12:30:50.436 
12:32:03.429 
12:33:15.770 
12:34:27.696 
12:35:42.864 

12:22:25.245 
12:23:40.936 
12:24:58.073 
12:26:15.595 
12:27:38.719 
12:28:56.330 
12:30:20.700 
12:31:40.698 
12:33:02.422 
12:34:24.494 
12:35:46.802 

12:22:20.368 
12:23:31.989 
12:24:43.557 
12:25:55.049 
12:27:07.376 
12:28:21.265 
12:29:38.566 
12:30:50.942 
12:32:02.523 
12:33:13.617 
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